
Nº Resolución: 16/07263 Página  de  1  1 

Resolución Expediente Fecha

Nº 16/07263 2016-81-1060-00141 21/11/2016

  la solicitud de la Dirección General de Obras de realizar un nuevo sorteo de cuarenta camionesVISTO:
fleteros y el resto de suplente (destajistas) inscriptos en el Registro de Destajistas de la Comuna,
sustanciada en Expediente 2016-81-1060-00141;

RESULTANDO:

 que dicha contratación se hace en el marco de la reglamentación del Ministerio de Transporte y ObrasI)
Públicas - contratación del servicio de trasporte, régimen especial de vehículos con chofer exclusivo para
organismos públicos - Decreto 295/994;

 que de acuerdo a dicha normativa, en acto administrativo N° 3626 de fecha 04.09.2006, inserta enII)
expediente A 294407, el Intendente dispuso crear un Registro de Destajistas - camiones fleteros el que se
debe ser actualizado cada año;

III) que en tal sentido, por Resolución N° 16/01106 de fecha 25.02.2016, se autorizó actualizar el Registro de
Destajistas;

IV) que la Dirección General de Obras con la finalidad de preveer las necesidades de cubrir el acarreo de
balasto desde las canteras que explota la Comuna hacia las distintas zonas del Departamento, para así
ejecutar los trabajos de caminería rural y mantenimiento de red urbana para principios del año 2017;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;

EN ACUERDO CON LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

EL INTENDENTE DE CANELONES

R E S U E L V E:

 1.- REALIZAR un sorteo de 40 destajistas titulares y el resto suplentes inscriptos en el Registro de
Destajistas actualizado de la Comuna para la contratación de los mismos de acuerdo a lo expuesto en el
proemio del presente texto resolutivo.

 , incorpórese al Registro de Resoluciones,2.- POR GERENCIA DE SECTOR DESPACHOS Y ACUERDOS
comuníquese y siga a la Dirección de Recursos Materiales a sus efectos.

Resolución aprobada en Acta 16/00537 el 21/11/2016

Firmado electrónicamente por Yamandu Orsi

Firmado electrónicamente por Gabriel Camacho

Firmado electrónicamente por Javier Rodriguez Marenco


